
 

 

 
OGGETTO: Provvedimento di assunzione in bilancio del finanziamento Codice progetto 10.2.2A-FdRPOCMA-

2018-73: Librinapp  € 11.364,00  CUP C67I17000650007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto  l’Avviso AOODGEFID\Prot. n. 2669 del 03/03/2017 - FSE - Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso 

Prot. AOODGEFID/2669 del 03/03/2017 per lo Sviluppo del pensiero logico e computazionale e della 

creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”, a supporto dell’offerta formativa. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle 

competenze chiave degli allievi - Azione 10.2.2 - Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 

disciplinari di base – Sotto-azione 10.2.2.A - Competenze di base 

Vista la candidatura N. 46139 Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della 

creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”, Prot. 2669 del 03/03/2017; 

Vista  la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/25954 del 26/09/2018 con la quale sono state pubblicate le 
graduatorie definitive relative ai progetti di cui al citato avviso in cui questa Istituzione scolastica, 
a livello regionale, si è classificata al posto n° 41 con punti 50,65; 

Vista  la nota autorizzativa MIUR prot. n. AOODGEFID/28273 del 30/10/2018 con oggetto: Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020.Programma Operativo Complementare “Per la Scuola. Competenze e 
ambienti per l’apprendimento» 2014-2020” Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione. In coerenza con 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. 
sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”. Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e 
computazionale e della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”, Prot. 2669 
del 03/03/2017. Autorizzazione progetto codice 10.2.2A-FdRPOC-MA-2018-73; 

Vista  la delibera del Consiglio di Istituto n. 3 del 18 dicembre 2018 di autorizzazione alla assunzione in 
bilancio della somma prevista pari ad € 11.364,00, in seguito ad approvazione del progetto, 
relativamente all’esercizio finanziario 2018; 

CONSIDERATO che ai sensi del Regolamento Europeo è necessario che la gestione dei progetti finanziati 

con i fondi strutturali sia tenuta distinta dalle altre spese di funzionamento nel Bilancio della Scuola, in 

modo da poter essere individuata con precisione in caso di verifica amministrativa da parte degli organi 

comunitari e nazionali;  

CONSIDERATE le tipologie di spese previste per il progetto FSE;  

D E T E R M I N A 

 La formale assunzione, per quanto in premessa rappresentato, nel Programma Annuale dell’ e.f. 
2018 nella sezione ENTRATE nell’aggregato 04 (finanziamenti da Enti territoriali o da altre 

APIC82300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011888 - 20/12/2018 - C14 - Contabilità general - E

Firmato digitalmente da Medori Daniela



 

 

 
istituzioni pubbliche) Voce 01 (Finanziamenti Unione Europea) del finanziamento di € 11.364,00, 
Codice progetto 10.2.2A-FdRPOCMA-2018-73: Librinapp  € 11.364,00 
Composto dai sottomoduli: 

Smart book   €  5.682,00 

 Un libro in gioco  €  5.682,00 

Nella sezione uscite la registrazione delle spese avverrà in specifica scheda progettuale che sarà identificata 

con il codice assegnato nella nota autorizzativa dello stesso per un TOTALE PROGETTO di € 11.364,00. 

 

                  Il dirigente Scolastico  
             Dott.ssa Daniela Medori 

 

APIC82300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011888 - 20/12/2018 - C14 - Contabilità general - E

Firmato digitalmente da Medori Daniela


		2018-12-22T09:32:17+0100
	MEDORI DANIELA




